DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 30 de Novembro de 2020

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2007Ano XiV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 02

PORTARIA Nº 10.726, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Dispõe sobre a designação da Comissão de Avaliação de Projetos –
CAP.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de
2020, “dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a
serem adotadas durante o estado de calamidade pública reconhecido
pelo Decreto Legislativo nº 06, de 20 de março de 2020”;

CONSIDERANDO o Decreto Federal nº 10.464, de 17 de agosto de
2020 e alterações posteriores, que regulamentam a Lei nº 14.017, de
29 de junho de 2020;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 2325, de 04 de novembro de
2020, que “Regulamenta a Lei nº 14.017, de 29 de junho de 2020, que
dispõe sobre as ações emergenciais destinadas ao setor cultural a
serem adotadas durante o estado de calamidade pública reconhecido
pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, no âmbito do
Município de Monte Carmelo/MG, e dá outras providências.”

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 1643, de 20 de outubro de
2020, “Dispõe sobre a criação do Programa Emergencial de Fomento
ao Setor Cultural do Município de Monte Carmelo/MG e dá outras
providências”.

CONSIDERANDO que o art. 6º da referida lei estabelece que “fica o
Chefe do Poder Executivo autorizado a designar Comissão de
Avaliação de Projetos – CAP, composta por 03 (três) membros
representantes do Poder Público e 03 (três) membros representantes
da Sociedade Civil, pelo tempo necessário ao cumprimento do fomento
de projetos culturais desta Lei, conforme disposto nos editais de
fomento lançados;”

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão de Avaliação de Projetos – CAP, que será
composta pelos seguintes membros:

I - Representantes do Poder Público:

a) Murilo Naves de Oliveira;
b) Shirlene Maria da Costa;
c) Daniel Sant Clair Barbosa Portes.

II - Representantes da Sociedade Civil:

a) Jorcelino Francisco Borges Neto;
b) João Paulo Silva Campos;
c) Jessica de Freitas.

Art. 2º Os critérios de avaliação e aprovação dos projetos culturais
apresentados serão determinados nos respectivos editais.

Art. 3º Os membros exercerão suas atribuições pelo prazo máximo
de 2 (dois) anos, permitida uma única recondução subsequente e
observada a gratuidade dos serviços de todos os representantes,
nos termos do parágrafo único do art. 6º da Lei Municipal nº 1643, de
20 de outubro de 2020.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 30 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 89/2020.–
PROCESSO Nº 116/2020. Objeto: Refere-se à Registro de Preços
para Futura e Eventual Aquisição de Recarga de Cilindros de
Oxigênio Medicinal, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, do Município de Monte Carmelo MG. Com
Reserva de Itens para Participação Exclusiva de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. Para participação
Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparadas. O Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação
do Processo nº 116/2020, modalidade Pregão SRP nº 89/2020 –
Tipo: menor preço por item. Empresa Habilitada: Vidraçaria Soares
Ltda. Data: 26/11/2020. Iscleris Wagner Gonçalves Machado -
Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 89/2020 – PROCESSO Nº 116/2020. A Secretária Municipal
da Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº. 116/2020,
modalidade Pregão SRP nº 89/2020 – Tipo: menor preço por item,
em favor da Empresa: Vidraçaria Soares Ltda. Data: 26/11/2020.
Ana Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 89/2020, PROCESSO Nº 116/2020. Órgão Gerenciador:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Vigência: 12 (Doze) meses. Empresa: Ata RP n° 196/2020:
Vidraçaria Soares Ltda; CNPJ: 18.458.455/0001-10. Valor Global:
R$ 712.000,00. Data: 26/11/2020. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO. EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS – Publicado no Diário Oficial do Município
dia 25/11/2020: No Extrato da Ata de Registro de Preços, Aviso de
Habilitação, Aviso de Homologação Pregão SRP n° 81/2020, Forma:
Eletrônica; Processo n° 106/2020, onde se lê: Ata RP n° 181/2020:
Viva Comercio Atacadista De Medicamentos Eireli, CNPJ:
10.447.355/0001-87; Valor: R$ 841.853,90; Lê se: Recusa
injustificada do licitante em assinar a Ata de Registro de Preços,
dentro do prazo estabelecido pela Administração, caracteriza o
descumprimento total da obrigação assumida. Ana Paula Pereira –
Secretária Municipal de Fazenda.

Pág. 03

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3